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Predmet: ZAPISNIK SA 1. SASTANKA RADNE SKUPINE ZA IZRADU STRATEŠKOG RAZVOJNOG
PROGRAMA ZA GRAD DELNICE 2016.- 2020. 

Tema: Dana  26. siječnja 2016. g. s početkom u 17,00 sati u Velikoj vijećnici Grada 
Delnica održan je 1. sastanak Radne skupine za izradu Strateškog razvojnog 
programa za Grad Delnice 2016. -2020.  sa sljedećim dnevnim redom:
1.Uvod

 Predstavljanje cjelokupnog procesa
 Upoznavanje članova radne skupine s njihovom ulogom u procesu

2. Prezentacija provedene analize
3. Uvod u izradu vizije razvoja Grada

 Prezentacija ciljnih razvojnih točaka Grada
 Zadatak izrade nacrta izjave o viziji

4. Pitanja i prijedlozi

Prisutni: 1. IVICA KNEŽEVIĆ,  gradonačelnik  Grada Delnica  i  predsjednik  TZ  Grada
Delnica

2. KATARINA MIHELČIĆ, zamjenica gradonačelnika Grada Delnica
3. PERICA ŠOLIĆ, Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora Rijeka,

zamjenik predsjednika
4. TAMARA MARTINČIĆ, PGŽ, savjetnik za ekonomske poslove
5. ALEN UDOVIĆ, GSC d.o.o., direktor
6. PETAR HRG, TZ Grada Delnica, direktor,  predsjednik udruge Runolist
7. VLATKO HORAČEK, HEP ODS d.o.o., Pogon Skrad, rukovoditelj 
8. BORO TOMIĆ , Komunalac d.o.o., direktor
9. DAVORKA GRGURIĆ, Grad Delnice (voditeljica komunalnog odsjeka)
10. IVA ŽAGAR, KTD „Risnjak- Delnice“ d.o.o., zamjenica direktora
11. SVJETLANA JEDRIŠKO KASUNIĆ, LAG „Gorski kotar“, voditeljica
12. NATAŠA  KOZLICA,  P.I.N.S.  d.o.o.  Skrad,  konzultant  za  poljoprivredu  i

turizam
13. MILJENKO GAŠPARAC,  JU Nacionalni park „Risnjak“, ravnatelj i  Ogranak

Matice hrvatske Delnice,  Udruga privatnih šumovlasnika Gorski kotar,
predsjednik

14. DALIBOR  ŠOŠTARIĆ,  Centar  za  poljoprivredu  i  ruralni  razvoj  PGŽ,
ravnatelj

15. SINIŠA ABRAMOVIĆ, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i
zaštitu okoliša – Ispostava Delnice, voditelj 

16. IVANA MAJDENIĆ, HPA PGŽ, predstojnica



17. IVA RADULOVIĆ, OGŠ Ivo Tijardović, zamjenica ravnateljice
18. DRAGAN ABRAMOVIĆ, JVP Delnice, zapovjednik
19. SILVANA CINDRIĆ, Centar za socijalnu skrb, Podružnica Delnice, voditelj
20. RAUL CVEČIĆ BOLE, Energy pellets d.o.o, direktor  
21. JOSIP MILOŠ, Energy pellets, voditelj operative
22. JADRANKA CINDRIĆ, PREDAH d.o.o., vlasnik - prokurist
23. MARKO MOGUŠ, CRO SPOT, vlasnik
24. ŽARKO ŠPORER, Paladin d.o.o., direktor (poljoprivreda)
25. SNJEŽANA  KRIZMANIĆ,  Hrvatski  crveni  križ  Gradsko  društvo  Delnice,

predsjednica
26. JELENA GLAD, Društvo Naša djeca, predsjednica
27. DRAŽEN TOMIĆ, Sportska zajednica Grada Delnica, predsjednik
28. LJUBICA VUJNOVIĆ, Udruga umirovljenika, predsjednica
29. MIRNA JANEŠ, Udruga Ž.A.R., voditeljica
30. TANJA JAKOVAC, Povjerenstvo za ravnopravnost spolova,  predsjednica
31. TOMO VUČIĆ, Klub 138. brigade HV- Goranski risovi, predsjednik
32. JANKO STIPANIČIĆ, Društvo uzgajatelja malih životinja Pajdaš, predsjednik
33. SLAVICA  GRGURIĆ  PAJNIĆ,   Udruga  trenera  i  sportskih  djelatnika,

predsjednica
34. JOSIP MIHELČIĆ, Udruga Zdolanjski kraj, predsjednik
35. BRANKO PLEŠE, istaknuti pojedinac
36. GORDAN ŽURGA, istaknuti pojedinac
37. MARIJA IVOŠEVIĆ, istaknuti pojedinac
38. SINIŠA KNAUS, MO Crni Lug 
39. GORDANA SAVIĆ, Odbor za  gospodarstvo, obrtništvo i  poduzetništvo,

potpredsjednica
40. LIDIJA ŽAGAR, Odbor za proračun i financije, predsjednica
41. JELENA  PAVIĆ  MAMULA,  Odbor  za  rad,  zdravstvo,  socijalna  pitanja,

predsjednica, 
42. JOSIP TOMAC- HSP 
43. JOSIP GAŠPARAC - PGS 

Zaključci: Uvodnom  riječju  Gradonačelnik  je  pozdravio  sve  nazočne  i  zahvalio  im  na
sudjelovanju  u izradi  jednog od najvažnijih dokumenata za Grad Delnice,  te
ujedno  predstavio  angažirane  izrađivače  plana  Senku  Vranić  vlasnicu  tvrtke
Sintagma iz Okučana,  te predstavnike tvrtke 3E projekti iz Zagreba, koji svojim
znanjem i  brojnim  referencama ulijevaju  povjerenje  da  mogu voditi  proces
izrade ovakvog dokumenta, pridodajući tome ljudske potencijale Grada, koji bi
svojim  idejama  i  prijedlozima  trebali  osigurati  prosperitet  i  napredak  kako
gospodarskog sektora tako posljedično očekivani  napredak i   u svim ostalim
segmentima društva, a uzimajući u obzir geomorfološke i klimatske uvjete koji
su  u  načelu  jedan  od   razloga   nekonkurentnosti  i  neatraktivnosti  za
ostvarivanje poslovnih interesa. 

1. Senka Vranić ukratko je upoznala prisutne s referencama tvrtki koje rade na
izradi  Strategije  te   planom   i  načinom  rada,  zadacima  i  očekivanjima  od
članova Radne skupine. 
Kao  osnovni  je  zadatak  istaknut   prepoznavanje  razvojnih  projekta  i  ciljeva
dokumenta,  koji mora biti usklađen sa svim planovima onima više razine. Ovim
se dokumentom ne razvijaju pravci za koje nisu osigurana sredstava, već oni
koji  su provedivi,  odnosno oni  za  koje se mogu osigurati  izvori  financiranja.



Sama strategija služi da nam pokaže gdje jesmo i kuda želimo ići, poštujući pri
tom zakonsku osnovu. Takav dokument je preduvjet za aplikacije na vanjske
izvore financiranja iz EU fondova. 

Prezentacija vođenja cjelokupnog procesa izrade Strategije, te važnost vizija od
one početne do konačne, može se preuzeti ovdje

1_RS_delnice_uvod u proces.pdf

2. Prezentaciju provedene Analize stanja na području Grada Delnica  izvršio je
Matej Živković iz tvrtke 3E projekti, a ista se može preuzeti ovdje

Grad Delnice prezentacija.pdf

3. Kreativnost,  mašta,  inovativnost i  jasne vizije  budućnosti istaknuti  su kao
ključni elementi održive konkurentske prednosti, a zadatak Radne skupine je
sinergijom  svih  sudionika  sudjelovati  u  kreiranju  puta  koji  vodi  do
prosperitetne jedinice lokalne samouprave.

Rasprava:
Miljenko Gašparac; 

- podaci vezani uz prirodnu baštinu, geologiju, klimu temelj su i bitna
osnova određivanja projekcije razvoja, odnosno definicije što će se u
bliskoj  budućnosti  događati  na  našem  području,  a  limitirano  je
navedenim elementima, te je stoga iste nužno dopuniti i korigirati
sve predstavljene podatke,

- isto  se  odnosi  na  šume,  poljoprivredu kako bi  se  donijela  strateška
smjernica razvoja;

Branko Pleše; 
- važnost   izrade  strategije  Gorskog  kotara  kao  cjeline,  na  koju  se

naslanjaju jedinice lokalne samouprave sa svojim specifičnostima
- angažirati sve segmente društva u sudjelovanju izrade Strategije
- definirati  viziju  razvoja   društva  (razvoj  postojećeg ili  traženje  novih

programa)
- smanjiti Radnu skupinu  ili je podijeliti na interesne grupe
- definirati razvojne programe i procese analizirajući resurse s kojima se

raspolaže
- angažirati se na strategiji razvoja svih segmenata društva, a ne samo

gospodarstva
- posvetiti  dodatnu pažnju staračkoj populaciji  obzirom na udio starog

stanovništva 
- objaviti sve podatke na web stranici Grada kako bi bili dostupni svima,

te  kako  bi  se  svi  zainteresirani  mogli  uključiti   s  prijedlozima  i
sugestijama;

Petar Hrg;

http://delnice.hr/DOKUMENTI_ODLUKE/startegija_razvoja/ZAPISNIK%201.%20RS.pdf
http://delnice.hr/DOKUMENTI_ODLUKE/startegija_razvoja/Grad%20Delnice%20prezentacija.pdf
http://delnice.hr/DOKUMENTI_ODLUKE/startegija_razvoja/ZAPISNIK%201.%20RS.pdf
http://delnice.hr/DOKUMENTI_ODLUKE/startegija_razvoja/Grad%20Delnice%20prezentacija.pdf


- kao glavni problem nameće se  realizacija ideje odnosno vizije razvoja
- ideje ne nedostaju, ali  nedostaju informacije i  znanje zainteresiranih

kako povući sredstva iz fondova EU
- utvrditi količinu povučenih sredstava iz fondova EU za Grad Delnice, te

definirati razloge tako malom iznosu, kako bi se u narednom razdoblju
detektirali  razlozi i problemi koje svakako treba riješiti;

Senka Vranić,
- uvodna  prezentacija  trenutnog  stanja  je  skraćena  verzija,  detaljna

analiza dostavit će se i koristiti tijekom izrade dokumenta
- modalitet informiranja javnosti i komunikacije članova Radne skupine

objavljuje  se  na  internetskim  stranicama  Grada  (radni  materijali,
odgovor, anketni obrasci i sl.)

- Gradonačelnik  je  u  Radnu  skupinu  imenovao  predstavnike  javnog  i
civilnog sektora, obrtnika, poljoprivrednika,  poduzetnika i dr.

- broj  članova Radne skupine  nije  ograničen,  a  svaki  predloženi  član
prihvatio je funkciju ili imenovao svoju zamjenu

- definirati viziju razvoja, srž je detektiranja problema
- na današnjem sastanku predlaže se I. vizija razvoja (koje će se tijekom

izrade dokumenta predlagati još dva puta) iz kojih će se u konačnici
profilirati  segment  razvoja  kako  u  gospodarskom  dijelu,  ali  i  u
infrastrukturnom dijelu, te o dijelu društvenog i socijalnog karaktera jer
upravo su to elementi same Strategije ukupnog razvoja.

Članovi Radne skupine definirali su prvu viziju razvoja Grada Delnica  prema
postavljenim pitanjima u zadatku:

ZADATAK: VIZIJA

Zamislite što biste željeli vidjeti u svom gradu i kakvim biste ga željeli vidjeti
nakon 5 godina?

 Koje su najvažnije gospodarske aktivnosti u vašem gradu?
 Koje djelatnosti (poslovi i industrije) zapošljavaju građane
 Koje  su  usluge  na  raspolaganju,  zahvaljujući  zdravom  lokalnom

gospodarstvu?

Zapišite svoju viziju i vrijednosti!

Sumarni  pregled ponuđenih vizija  u zasebnom dokumentu  1.  VIZIJA Radne
skupine

Sastanak završen u 19,50 sati

Koordinatorica: 
Goranka Kajfeš, dipl. ing.


